PAGE
3

	БРАСЛАЎСКІ  РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	   [image: image1.png]

	БРАСЛАВСКИЙ  РАЙОННЫЙ
   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

          РАШЭННЕ                                         РЕШЕНИЕ

6 ноября 2015 г.        1359
                   г. Браслау                                                                                                 г. Браслав
О проведении ежегодного смотра-конкурса

на лучшее новогоднее оформление объектов

На основании статьи 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Организовать проведение ежегодного смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов среди юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и владельцев индивидуальных жилых домов Браславского района.

2. Утвердить прилагаемую Инструкцию о порядке проведения ежегодного смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов среди юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и владельцев индивидуальных жилых домов Браславского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя Браславского районного исполнительного комитета по курируемым отраслям, отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Браславского районного исполнительного комитета (Оболевич А.Л.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель

председателя

   М.А.Чагарин

Управляющий делами                                                           Л.А.Тетера

Оболевич 6 30 19

	УТВЕРЖДЕНО

Решение
Браславского районного
исполнительного комитета

06.11.2015 № 1359

ИНСТРУКЦИЯ
о порядке проведения ежегодного смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов среди юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и владельцев индивидуальных жилых домов Браславского района.

1. Настоящая Инструкция устанавливает порядок проведения ежегодного смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов среди юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и владельцев индивидуальных жилых домов Браславского района (далее – смотр-конкурс).
2. Смотр-конкурс проводится в целях:

придания объектам юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и владельцев индивидуальных жилых домов художественной выразительности путем новогоднего оформления;
3. активизации работы по благоустройству и надлежащему содержанию территорий и объектов Браславского района.
4. В смотре-конкурсе принимают участие юридические лица, индивидуальные предприниматели и владельцы индивидуальных жилых домов Браславского района.
5. Смотр-конкурс проводится ежегодно с 15 декабря текущего года по 7 января последующего года.
6. Для принятия участия в смотре-конкурсе юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и владельцам индивидуальных жилых домов необходимо до 15 декабря текущего года выполнить оформление своих объектов и подать заявку на участие в смотре-конкурсе в отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Браславского районного исполнительного комитета.
7. Итоги смотра-конкурса подводятся до 7 января года, следующего за отчетным, районной комиссией по проведению смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов среди юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и владельцев индивидуальных жилых домов (далее – комиссия), создаваемой распоряжением председателя Браславского районного исполнительного комитета, и оформляются протоколом.
8. На основании протокола комиссии отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Браславского районного исполнительного комитета готовит проект решения о подведении итогов смотра-конкурса и вносит его на рассмотрение Браславского районного исполнительного комитета.
9. Комиссия при рассмотрении конкурсных объектов руководствуется следующими критериями:

комплексное художественное решение (дизайн) оформления объектов и прилегающих территорий;

уникальность идеи праздничного оформления;

световое оформление (подсветка);

использование нестандартных технических решений в оформлении;

качество выполненных работ по оформлению объектов, состояние прилегающей территории.

10. Победители смотра-конкурса награждаются дипломами и денежными премиями либо подарками в размере:
в номинации среди юридических лиц – 7 базовых величин;
в номинации среди индивидуальных предпринимателей – 5 базовых величин;
в номинации среди владельцев индивидуальных жилых домов – 3 базовые величины.
10. Награждение победителей смотра-конкурса осуществляется за счет средств районного бюджета, иных источников, не запрещенных в Республике Беларусь.

11. Итоги смотра-конкурса публикуются в районной газете «Браслаўская звязда».